
 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 57, 586 01  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 

 

 

 

Veřejná zakázka: II/353 Stáj - Zhoř 

 

INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 2 

Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749, v souladu 

s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon), poskytuje následující informace týkající se vysvětlení, změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace:  

 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  

 

Dotaz č. 1:  
Reagujerme na odpověď zadavatele na dotazy č.1 a č.3. ze dne 25.2.2021. 
Odpověď na dotazy není vyčerpávající, nebyl stanoven počet, rozměry a členění a další 
podrobnosti nutné k ocenění oken. 
Z poskytnuté situace, kde jsou zakreslené nemovitosti toto nelze odhadnout 
 

 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI  19420/2021 Ing. Markéta Navrátilová / 564 602 387 3. 3. 2021 

 



Strana: 2 
 

Žádáme zadavatele, aby doplnil rozsah výměny tj. – počet, rozměry a členění, případně sdělil 
kde se v PD požadované informace nachází. 
Případně  zadal pro všechny nabízející jednotnou částku vyčleněnou pro specifikované účely. 
 
Reakce zadavatele:  

 
Pro uvedenou položku předepsal zadavatel pro potřeby zadávacího řízení jednotnou cenu 
200.000 Kč za komplet (viz poznámka u položky v aktuálním soupisu prací). Uvedenou položku 
oceňte touto jednotnou cenou 200 000 Kč. 
 
 
Dotaz č. 2 
SO 901 – Chráničky Rowanet I. a II.stavba 
Ve výkaze výměr revidovaném v rámci informací k zadávací dokumentaci č.1 ze dne 26.2.2021 
jsou nově v obou stavbách položky: 

75I82X   KABEL OPTICKÝ MULTIMODE - MONTÁŽ M 

  

Zafouknutí optického kabelu Rowanet do připravené chráničky. 

 

  

4550*3=13 650,000 [A] 

 

  

1. Položka obsahuje:   
 – práce spojené s montáží specifikované kabelizace specifikovaným způsobem 
(uložení na konstrukci, zafouknutí, zatažení)   
 – veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na mzdy a přibližné 
(průměrné) náklady na pořízení potřebných materiálů   
2. Položka neobsahuje:   
 X   
3. Způsob měření:   
Práce specifikovaného se měří délce kabelizace udané v metrech. 

   
Proč je ve výkazu výměr tato položka, když dodávka kabelu není dle PD součastí této stavby? 
Jedná se přece pouze o pokládku chrániček pro budoucí záfuk kabelu. 
 
Reakce zadavatele:  

 
Uvedené položky (zafouknutí chrániček kabely) u obou staveb byly ze soupisu prací vyjmuty (viz 
aktuální soupis prací). 
 
Dotaz č. 3:  
SO 901 – Chráničky Rowanet II.stavba 

11 895811 R KONTROLNÍ ŠACHTA Z POLYETHYLENU DN 315 KUS 1,000 

   
Zřízení koncové šachty chrániček. 

  

   
  

  

   

položka zahrnuje:   
- poklopy s rámem z předepsaného materiálu a tvaru   
- předepsané plastové skruže, dno a není-li uvedeno 
jinak i podkladní vrstvu (z kameniva nebo betonu).   
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,   
- očištění a ošetření úložných ploch,   
- předepsané podkladní konstrukce 

  

Šachta uvedeného průměru neumožní přístup k položeným chráničkám. Pro přístup k 
optické trase nutno použít buď šachtu z betonových skruží o průměru 1,00m nebo 
ideálně podzemní bednu (kryt optické spojky) typu OKOS1 vybavenou vyhledávací 
markerem (např. 3M Ball Marker). 

Trvá zadavatel na použití PE šachty o průměru 315mm? 



 

Strana: 3 

 
Reakce zadavatele:  

 

Uvedená položka (plastová šachta) byla po dohodě s budoucím správcem změněna na 

podzemní komoru s příslušenstvím (viz aktuální soupis prací). 

 
 
Dotaz č. 4:  
Stavba I Dle technické zprávy objektu  SO 101 pol. se píše, že je možnost uložit vytěženou 

zeminu do nově budovaného zemního valu v kú Zhoř.  Při prohlídce stavby bylo zjištěno, že 

zemní val je již zbudován, prosíme o sdělení jak tato informace z TZ je aktuální. 

 

Reakce zadavatele:  

 

Po prověření u zástupce obce Zhoř je tato možnost stále aktuální za předpokladu nezávadnosti 

zeminy (pravděpodobně pouze část z uvažovaného množství). Podrobnosti je možno získat 

přímo na obci Zhoř – p. Vomela (kontakt na www stránkách obce)  

 
Dotaz č. 5:  
Objekt SO 101.1 je položka č.12   VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU 

TL DO 100MM R-materiál na povrch nezpevněných sjezdů. Položka zahrnuje i dopravu 

materiálu z deponie stavby na místo použití. 

Dle nové vyhláška o odpadech nemůže být vyfrézovaná drť typu ZAS. T3 použita na vrchní 

úpravu k-cí 

 

Reakce zadavatele: 

 

Na základě Diagnostiky vozovky (součást PD) je reálný předpoklad, že část obrusné vrstvy bude 

bez dehtů a tuto relativně malou kubaturu z celkového frézovaného množství bude možno 

použít do krytové vrstvy sjezdů, ostatních konstrukčních vrstev nebo krajnic. Je nutné provést 

zatřídění materiálu dle vyhlášky č.130/2019, frézování provádět lokálně (pravděpodobně i po 

vrstvách) a vhodný materiál ponechat na stavbě k dalšímu uvažovanému využití. 

 
Dotaz č. 6:  
Stavba II SO 001KÁCENÍ STROMŮ – LES 

kácení lesní zeleně na pozemcích PUPFL dle vydaných rozhodnutí a provedených znaleckých 

posudků (k dispozici u investora) o vynětí z PUPFL. 

Celková plocha odnětí z PUPFL 10157m2  

Po kůrovcové těžbě zbylé kácení 25% z celkové plochy vynětí z PUPFL. 

Hustota porostu odpovídá cca 15-20 stromů na 100m2 (celkem cca 500 stromů), zhotovitel v 

celkové ceně díla zohlední možnost následného využití dřeva. 

Dle prohlídky stavby je většina stromů pokácená, sdělte kolik stromů se má prokazatelně 

pokácet , a jak máme zohlednit ocenění využití vytěženého dřeva v celkové ceně? 

 
Reakce zadavatele: 
 
Kácení (a následná fakturace) bude probíhat dle aktuálního stavu lesního porostu v roce 2022. 

Vykazováno bude v „m2“ dle skutečnosti v uvažované hustotě 15-20 stromů na 100m2. Pro 

potřeby zadávacího řízení uvažujte s výměrou uvedenou v soupisu prací. 



Strana: 2 
 

Využití vytěženého dřeva je na konkrétních možnostech a úvaze zhotovitele (odvoz na skládku, 

odprodej, jiné využití...), které může zhotovitel zohlednit v ceně položky. Po pokácení se 

stromy/dřevo stává jeho majetkem.  

 

 
 
Zadavatel, jako přílohu této informace, poskytuje nový soupis prací. 
 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel informuje, že vzhledem k provedené změně zadávací dokumentace mění lhůtu pro 

podání nabídek výše uvedené veřejné zakázky, a to takto: 

 

Konec lhůty pro podání nabídek: 26. 3. 2021 v 10:00 hod. 
 

 

 

 

 
 
Ing. Markéta Navrátilová 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství  


		2021-03-03T10:09:52+0100
	Ing. Markéta Navrátilová




